(2) Regest. Lateranens., vol, 81, fol. 264. Cfr. lbld., fol. 243. 
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a Inglaterra y cuyo sumario brevísimo insertó entre otros muchos en 
su colección (I). Para mayor seguridad adquirí hace tres años una 
exacta fotocopia del documento que reproduzco a continuación. 

Bonifatius etc. Ad perpetuam rei memoriam. Sacre religionis, sub 
qua dilecti filii Abbas et Conventus Monasterii Apostolorum Petri et 
Pauli ac sancte Osithe Virginis et martiris in Essexia ordinis sancti 
Augustini Lonclonien. cliocesis clevotum et sedulum exhibent altissimo 
famulatum, promeretur honestas, ut votis eorum, illis praesertim per 
que utilitas clicti Monasterii procuratur et cultus divinus in eoclem in 
clies augmentatur ac honor abbatibus eiusclem Monasterii pro tempo­
re existentibus uberius impenclitur, in futurum quantum cum Deo pos­
sumus favorabiliter annuamus. Bine est quocl nos, ipsorum Abbatis et 
Conventus in hac parte supplicationibus inclinati, ut ídem abbas et 
successoris sui imperpetum abbates eiusdem Monasterii pro tempore 
existentes omnibus et singulis Canonicis presentibus et futuris pro­
fessis eiusdem Monasterii omnes minores necnon subcli,lconatus, clia­
conatus et presbiteratus ordines statutis a iure temporibus conferre 
libere et licite valeant, et quod dicti Canonici sic per dictos Abbates 
promoti in sic susceptis orclinibus licite et libere ministrare possint, 
quibuscumque Constitutionibus Apostolicis et aliis contrariis in con­
trarium eclitis quibuscumque quacumque firmitate roboratis nequa­
quam obstantibus, eisdem abbati et successoribus suis ac eorum Cano­
nicis auctoritate apostolica tenor e presentium inclulgemus: Ipsis Abbati 
et·Conventui de uberioris clono gratie concedentes et eaclem aucto­
ritate decernentes, quocl si forsan imposterum gratias aut inclulgen­
tias seu privilegia vel alias quascumque concessiones seu litteras 
apostolicas de huiusmocli orclinibus conferendis vel suscipiendis aut 
de alia quacumque materia seure per seclem apostolicam vel preclic­
ta auctoritate imperpetuum vel ad certum tempus predictis abbati et 
conventui vel aliis quibuscumque in partibus Ang·lie vel alibi conces­
sa per eanclem sedem in genere vel in specie revocari, restringí aut 
minui contigerit, per hoc presens indulgentia nullatenus revocetur, 
restringatur aut in aliquo quomodolibet minvatur. Sed presentes lit­
tere, nisi de ipsis plena et expressa de verbo ab verbum mentio habea­
tur in omni sui permaneant (sic) roboris firmitate, Constitucionibus et 
ordinacionibus apostolicis et allis quibuscumque gratiis, privilegiis, in­
dulgentiis, seu litteris apostolicis eisdem abbati et Conventui vel alias 
quomoclolibet communiter vel clivisim concessis et aliis contrariis non 
obstantibus quibuscumque. Nvlli ergo etc. nostre concessionis et 
constitutionis infringere etc. Si quis etc. Datum Rome apucl Sanctum. 
Petrum Kal. Februarii Anno Undecimo. 

de mandato Jac. de Teramo. 

La sola inscripción regular (y por añadidura duplicada) en el Ar­
chivo Vaticano era por sí garantía suficiente de autenticidad; y sin 

(I) Calendar of entries in the Papal Registers relating to Great Britain a;ul Ireland, 
Papal Letters, vol, V, Prepared by W, H. B!iss and J. A. Twemlow, págs, 333 y 334, 

2 
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embargo hay aún otra prueba, que acaba de alejar toda sospecha ra­

cional de falsificación total o parcial (a lo menos por lo que toca a la 

parte que nos interesa): es la revocación del privilegio hecha por el 

mismo Pontífice y haciendo expresa mención de la pasada Bula. En 

efecto; tres años más tarde, y a petición del Obispo de Londres, Ro­

berto Braybrook, que era el Ordinario y Patrono de aquella abadía, 

el privilegio fué revocado. Consta dicha revocación, como í';, Bula an­

terior, por hallarse asimismo registrada en el Archivo Vaticano (y 

por cierto también por duplicado) (r), y de ella poseemos asimismo 

reproducción fotocópica. Es como sigue: 

Bonifacius etc. Ad futuram rei memoriam. Apostolice sedis provi­

dentia circumspecta nonnumquam concessa seu ordinata per eam cas­

sat, revocat, et annullat prout, rerum circumstantiis pensatis, ecclesia­

rum presertim Cathedralíum ac prelatorum illis presiclentium statui id 

conspicit utiliter expedire. Dudum siquidem nos ad dilectorum filio­
rum Abbatis et Conventus Monasterii sancte Osithe ordinis sancti 

Augustini Londonien. diocesis petitionis instantiam ut ipse abbas et 

successores sui Abbates dicti Monasterii qui essent pro tempore mi­

tra, annulo et omnibus aliis pontificalibus insigniis libere uti. Quod­

que in dicto Monasterio et prioratibus eidem Monasterio subiectis ac 

parochialibus et aliis eclesiis ad ipsos communiter vel clivisim perti­

nentibus, quamvis ipsis pleno iure non subessent, benedictionem sol­

lemnem post rnissarum, vesperorum, matutinorum solemnia, dunmo­

do in benedictione huiusmodi aliquis Antistes vel sedis apostolice le­

gatus presens non esset, elargiri possent per quasdam primo; Et 
deinde ut Abbas et successores prefati omnibus et singulis Canonicis 

presentibus et futuris professis eiusdem Monasterii omnes minores 

necnon Subdiaconatus, diaconatus et presbiteratus ordines statutís a 

iure temporibus conferre libere et licite valcrent, felicis recordatio­

nis Alexandri papae IIII predecessoris nostri que incipit Abbates et 

aliis quibuscumque Constitutionibus apostolicis contrariis neqnaquam 

obstantibus, eisdem Abbati et successoribus auctoritate apostolica de 

speciali gratia per quasdam alias Iitteras nostras duximus inclulgen­

dum prout in predictis litteris plenius continetur. Cum autem, sicut 

exhibita nobis nuper pro parte venerabilis fratris nostri Roberti Epis­

copis Londonien. pctitio continebat, Monasterium prefatum in quo 

idem Episcopus ius obtinet patronatus per quosdam ipsius Episcopi 

predecessores Londonien. Episcopus qui fuerunt pro tempore funda­

tum extiterit, ac littere et indulta huiusmodi in gravem ipsius Episcopi 

et iurisdictionis sue ordinarie ac ecclesie Lonclonien. lesionem vergere 

dinoscantur; Pro parte eiusdem Episcopi no bis fuit humiliter supplica­

tüm ut sue et eiusdem ecclesie indemnitati consulere in premissis de 

benignitate apostolica dignaremur. Nos super hiis, prout ex iniuncti 

no bis ministerii pastoralis offitio tenemur, providere vol entes, huius-

(I) Reg-. Lat., vol. 1v8, fol. 132. Cfr. vol, rng, fol. 86. 
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modi supplicationibus inclinati, litteras et indulta huiusmodi auctorita­
te apostolica ex certa scientia tenore presentium revocamus, cassamus 
et irritamus ac nullivs esse volumus roboris vel momenti, districtius 
inhibentes Abbati et Conventui ac successoribus predictis ne pretex­
tu dictarum litterarum contra revocationem nostram huiusmodi ali­
quid attemptare aut eisdem litteris uti' quoquo modo presumant 
ac (r) decernentes exnunc irritum et inane quidquid in contrarium a 
quoquam qua vis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attem­
ptari, predictis litteris ac Constitutionibus apostolicis et aliis contrariis 
non obstantibus quibuscumque. Nulli ergo etc. nostre revocationis, 
cassationis, irritationis, voluntatis, et constitutionis infringere etc. Si 
quis autem etc. 

Datum Rome apud Sanctum Petrum Octavo Idus Februarii Anno 
quartodecimo. 

N . ......... de Benevento. 

JOAQUÍN Pum DE LA BELLACASA. 

(Con~inuará.) 

(I) HS. a.